
 1 

Tarif für das Freibad Roßleben der Stadt Roßleben-Wiehe 
 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 24. März 2023 (GVBl. S. 127) hat der Stadtrat der Stadt 
Roßleben-Wiehe in seiner Sitzung am 23.05.2023 nachstehenden Tarif für die 
Benutzung des Freibades Roßleben der Stadt Roßleben-Wiehe beschlossen: 
 

§ 1 

Tarife 

 
(1) Für die Benutzung des Freibades Roßleben werden folgende Tarife inklusive 
MwSt. festgesetzt: 

 

1. Erwachsene (über 18 Jahre) 

- Einzelkarte 4,50 € 

- Einzelkarte ab 17.00 Uhr 2,50 € 

- Zehnerkarte 40,00 € 

- Einzelsaisonkarte 100,00 € 
 

2. Kinder von 0 bis zum vollendeten 4. Lebensjahr Eintritt frei 
 

3. Kinder und Jugendliche ab vollendetem 4. Lebensjahr bis vollendetem 18. 

Lebensjahr 

- Einzelkarte 2,00 € 

- Einzelkarte ab 17.00 Uhr 1,50 € 

- Zehnerkarte 18,00 € 

- Einzelsaisonkarte 30,00 € 
 

4. Studenten und Schwerbehinderte mit gültigem Ausweis 2,50 € 
 

5. Familienkarte 

- für eine Familie mit bis zu zwei Kindern 10,00 € 

- für jedes weitere Kind 1,00 € 
 

6. Schulklassen oder geschlossene Gruppen unter Leitung eines Lehrers / 

Erziehers 

- je Person 2,00 € 
 

7. Schwimmunterricht pro Lehrgang und Teilnehmer 70,00 € 

- Abnahme der Schwimmstufe 6,00 € 
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(2) Als Studenten im Sinne von Absatz 1 Nummer 4 gelten ebenfalls Auszubildende 
in Berufs- oder Schulausbildung, die sich mit einem Schülerausweis ihrer 
Berufsschule ausweisen können. 
 
(3) Als Familie gelten 2 Erwachsene (Eltern oder Großeltern) mit bis zu zwei Kindern.  
 

(4) Die o.g. Eintrittskarten gelten jeweils für die aktuelle Badesaison. Eine Einzelkarte 
gilt für den einmaligen Besuch im Freibad. Eine Zehnerkarte berechtigt für den 
zehnmaligen Besuch im Freibad. In Verlust geratene Einzel-, Tages-, Zehner-, 
Dauer- und Familienkarten werden nicht ersetzt. Die Übertragung von Dauer- und 
Familienkarten ist nicht gestattet und hat ihre Einziehung zur Folge. 
 
(5) Feuerwehrangehörige 
Die Angehörigen der Einsatzabteilung der Freiwilligen Feuerwehren der Stadt 
Roßleben-Wiehe nutzen zur aktiven Steigerung der körperlichen Fitness während 
der Ausbildung das Freibad und die sportlichen Anlagen kostenfrei. 
Die Einsatzkräfte haben sich mit ihren gültigen Feuerwehrdienstdokumenten 
auszuweisen. 
 
 

§ 2 

Ausleihgebühren 

 
 
(1) Federballspiele, Mehrzweckspiele, Bocciaspiele, Fußball sowie Tischtennis-  

schläger und Ball 
pro angefangene Stunde und Spiel    1,50 € 

  Pfand         1,00 € 
 

(2) Liege pro Tag Grundgebühr        3,50 € 
                                           Pfand               10,00 € 
 
(3) Grillplatzbenutzung (für Gruppen und Schulklassen)  10,00 € 
       
 

 

In-Kraft-Treten 

 

Dieser Tarif für das Freibad Roßleben tritt am 01.06.2023 in Kraft. 
 
 
 
Roßleben-Wiehe, 31.05.2023 
 
 
Gez. 
Steffen Sauerbier 
Bürgermeister Stadt Roßleben-Wiehe 
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Beschluss-Nr.: SR 440-29/23 

Beschlussdatum: 23.05.2023 

Bekanntmachung im Amtsboten am 02.06.2023 
 


